Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

06-10-2020

F.03/17/25
NL:TZ:0000010680:F001
24-01-2017

mr. BRM de Bruijn
mr B. Keybeck

Vak-Color Digitaal BV 30-10-2018
5

Gegevens onderneming

Vak-Color Digitaal BV 30-10-2018

Spoorstraat 13-17 5

6122 CJ BUCHTEN

Activiteiten onderneming

Handel in- en verwerken van fotografische materialen bestemd voor de 30-10-2018

professionele 5

beeldmaker.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2012 € 2.251.738,00
2013 € 2.145.220,00
2014 € 1.963.671,00

2015 €1.593.242,00

Winst en verlies
€ -71.140,00

€ -338.449,00

€ -398.404,00

€ -265.338,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 385.516,00

€ 244.248,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cf2a3c53-3ee2-e611-80db-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1b967c04-d7b9-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

€ 4.575,78

€ 467,57

€6.197,02

€6.197,38

Verslagperiode

van
17-3-2018

t/m
30-10-2018
van

21-3-2020

t/m
6-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7
8

totaal

Bestede uren

9 uur 54 min

1 uur 50 min

17 uur 5 min

2 uur 45 min

31 uur 34 min

30-10-2018

5

30-10-2018

5

09-09-2019
6

20-03-2020
7

06-10-2020
8

30-10-2018
5

06-10-2020
8



Toelichting bestede uren

De bestede uren hebben met name betrekking op het onderzoek naar
rechtmatigheid, welk onderzoek nog is uitgediept. Er is door de curator ook
gereageerd op de eerdere reactie zijdens de bestuurder.

In deze verslagperiode is, met toestemming van de rc, een minnelijke regeling
getroffen met de bestuurder en daarnaast is er veel geprobeerd om het juiste
contact te krijgen bij de ING in Belgié omdat de failliet daar ook een rekening
had met (positief saldo). Dit is, ondanks alle inspanningen van de curator,
echter nog niet opgelost.

Eris - nadat de curator heeft medegedeeld dat hij zou starten met een
klachtprocedure - uiteindelijk uitgebreider contact geweest met de ING
Belgié, alwaar inmiddels de juridische dienst het dossier in behandeling heeft
genomen. De reactie van die dienst blijft evenwel wederom uit, zulks
ondanks diverse rappellen van de curator.

30-10-2018
5
20-03-2020
7
06-10-2020
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vak-Color Digitaal Holding BV 30-10-2018
Spoorstraat 13 5

6122 CJ BUCHTEN

De middellijk bestuurder is de heer B.A. van Straaten

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 30-10-2018

EEE

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen, welke zijn opgezegd en/of overgenomen in 30-10-2018
verband met een 5
doorstart.

1.4 Huur

Er waren 2 huurovereenkomsten afgesloten, te weten 1) in verband met de 30-10-2018
bedrijffspanden 5

Spoorstraat 13-17 te Buchten en 2) in verband met machines en inventaris.
Deze

huurovereenkomsten zijn, met toestemming van de rechter-commissaris,
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Er werd stelselmatig verlies geleden. De bank heeft het krediet opgezegd. Er 30-10-2018
waren geen 5
financiéle middelen meer. Er had al eerder een reorganisatie plaatsgevonden,

doch er bleef ook hierna een te groot personeelsbestand over.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-10-2018
14 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-10-2018
14 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-1-2017 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 30-10-2018

5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 30-10-2018
5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 30-10-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Mercedes Vito € 2.918,52
totaal € 2.918,52

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

Zie vorig verslag 30-10-2018
5

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 30-10-2018
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing 30-10-2018
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 30-10-2018
5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing 30-10-2018
5

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

2 x Iphone € 847,00

totaal € 847,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Zie vorig verslag 30-10-2018

5



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 30-10-2018

5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Debiteuren zijn aan de bank verpand. 30-10-2018

ERE

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 30-10-2018
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 248.411,01 30-10-2018
5

Toelichting vordering van bank(en)
Bij de bank zal nog de actuele vordering worden opgevraagd.

5.2 Leasecontracten

zie vorig verslag 30-10-2018

5

5.3 Beschrijving zekerheden

zie vorig verslag 30-10-2018

5



5.4 Separatistenpositie

zie vorig verslag 30-10-2018

5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

zie vorig verslag 30-10-2018
5

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing 30-10-2018
5

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing 30-10-2018
5

5.8 Boedelbijdragen

30-10-2018
Toelichting
. . >
Zie vorig verslag
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Het overleg met de bank dient weer te worden opgepakt en daarnaast zal de 30-10-2018
bank in Belgié ook worden gerappelleerd. 5
Dit is gebeurd, maar het contact met de ING Belgié verloopt erg moeizaam. 20-03-2020
7
Eris - nadat de curator heeft medegedeeld dat hij zou starten met een 06-10-2020
klachtprocedure - uiteindelijk uitgebreider contact geweest met de ING 8

Belgié, alwaar inmiddels de juridische dienst het dossier in behandeling heeft
genomen. De reactie van die dienst blijft evenwel wederom uit, zulks
ondanks diverse rappellen van de curator.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorig verslag 30-10-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorig verslag 30-10-2018
5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorig verslag 30-10-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Zie vorig verslag 30-10-2018

5

6.5 Verantwoording

Zie vorig verslag 30-10-2018

5

6.6 Opbrengst
€ 30.000,00 30-10-2018

5

Toelichting
Zie vorig verslag

6.7 Boedelbijdrage

30-10-2018
Toelichting
. . >
Zie vorig verslag
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen werkzaamheden meer te verrichten, behoudens overleg met de bank. 30-10-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan; dient nog nader te worden onderzocht in 30-10-2018
een volgende 5
verslagperiode.

7.2 Depot jaarrekeningen

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan; dient nog nader te worden onderzocht in 30-10-2018
een volgende 5
verslagperiode.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan; dient nog nader te worden onderzocht in 30-10-2018
een volgende 5
verslagperiode.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan; dient nog nader te worden onderzocht in 30-10-2018
een volgende 5
verslagperiode.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-10-2018
Toelichting 5
Zie vorig verslag. Er wordt hierover nog gecorrespondeerd c.q. overleg
gepleegd tussen de curator en de (middellijk) bestuurder.

20-03-2020
Toelichting 7
Er is, met toestemming van de rc, een minnelijke regeling getroffen met de
(middellijk) bestuurder.
7.6 Paulianeus handelen

30-10-2018
Toelichting 5
Zie vorig verslag. Er wordt hierover nog gecorrespondeerd c.q. overleg
gepleegd tussen de curator en de (middellijk) bestuurder.

20-03-2020
Toelichting 7
Er is, met toestemming van de rc, een minnelijke regeling getroffen met de
(middellijk) bestuurder.

06-10-2020
Toelichting

8

De minnelijke regeling is door de (middellijk) bestuurder inmiddels
nagekomen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie vorig verslag. Er wordt hierover nog gecorrespondeerd c.q. overleg
gepleegd tussen de curator en de (middellijk) bestuurder.

Er is, met toestemming van de rc, een minnelijke regeling getroffen met de
(middellijk) bestuurder.

De minnelijke regeling is door de (middellijk) bestuurder inmiddels
nagekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie vorig verslag. Er wordt hierover nog gecorrespondeerd c.q. overleg
gepleegd tussen de curator en de (middellijk) bestuurder. De curator is in
afwachting van de reactie zijdens de bestuurder

Er is namens de (middellijk) bestuurder gereageerd. De curator heeft dit in
beraad.

Er is, met toestemming van de rc, een minnelijke regeling getroffen met de
(middellijk) bestuurder.
Geen werkzaamheden meer te verrichten.

De minnelijke regeling is door de (middellijk) bestuurder inmiddels
nagekomen.
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

30-10-2018
ER
20-03-2020
EK
06-10-2020
=8
30-10-2018
ERE
09-09-2019
[ 6
20-03-2020
=K
06-10-2020
EES



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€77.998,01

Toelichting
Dit betreft de vordering van het UWV.

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.455,00

8.3 Pref. vord. UWV

€41.800,23

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.937,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zijn op dit moment geen werkzaamheden te verrichten.

30-10-2018

5

30-10-2018

5

30-10-2018
5

30-10-2018
5

30-10-2018
5

30-10-2018
5

30-10-2018
5

30-10-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-10-2018

5

30-10-2018

5

30-10-2018
5

30-10-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er is overleg met de (middellijk) bestuurder en dat wordt nog voortgezet. Er
wordt nog een reactie afgewacht, waarvoor de curator een termijn heeft
gesteld.

De reactie is ontvangen. De curator heeft dit in beraad.

De curator met de kwestie met de ING Belgié nog afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zodra de kwestie met de ING Belgié is afgewikkeld, kan ook het faillissement
worden afgewikkeld

De ING Belgié blijft moeizaam met reageren. Nu heeft de juridische dienst het
dossier in behandeling genomen, maar ook deze dienst laat op zich wachten,
ondanks rappel.

10.3 Indiening volgend verslag

6-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie telekens onder het kopje 'werkzaamheden'

Zie telkens onder het kopje 'werkzaamheden'

De curator met de kwestie met de ING Belgié nog afwikkelen.

Dit is het enige punt dat nog dient te worden afgewikkeld en de curator is
afhankelijk van de medewerking van de ING Belgié.

30-10-2018
ER
09-09-2019
[ 6
20-03-2020
mE7
30-10-2018
ERE
20-03-2020
E7
06-10-2020
EES
06-10-2020
EE
30-10-2018
ERE
09-09-2019
E 6
20-03-2020
EK
06-10-2020

8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


